
Sociālo lietu un veselības ministrijas Dekrēts,

ar ko groza Sociālo lietu un veselības ministrijas Dekrētu par tabakas un saistīto
izstrādājumu un to iepakojuma vienību marķējumu un citu noformējumu

Saskaņā ar Sociālo lietu un veselības ministrijas lēmumu
groza  22.a  un  22.b pantu  Sociālo  lietu  un  veselības  ministrijas  Dekrētā  par  tabakas  un

saistīto  izstrādājumu  un  to  iepakojuma  vienību  marķējumu  un  citu  noformējumu
(Nr. 591/2016), kas grozīts ar Dekrētu Nr. 296/2022, un

dekrētam pievieno šādu jaunu 3.c nodaļu:

3c. nodaļa

Pieļaujamais bezdūmu nikotīna izstrādājumu un to iepakojuma vienību marķējums un
cits noformējums

19.i pants

Pieļaujamais bezdūmu nikotīna izstrādājumu iepakojuma vienību marķējums

Tabakas likuma 39.a panta 3. punktā minēto marķējumu var uzdrukāt ne vairāk kā vienā
vietā uz divām iepakojuma vienības virsmām. Marķējumam izmanto fontu “Helvetica”, kas ir
matēts, un krāsu “Pantone Cool Gray 2 C”. Maksimālais fonta lielums etiķetēs ir 10. Tomēr šā
punkta noteikumi neattiecas uz vienības iepakojuma svītrkodu.

Izstrādājuma  nosaukumu  nedrīkst  drukāt  vairāk  nekā  vienā  rindā.  Iespējamo  veida
nosaukumu  nedrīkst  drukāt  vairāk  nekā  vienā  rindā  tieši  zem  produkta  nosaukuma.
Izstrādājuma  nosaukuma  un  jebkāda  veida  nosaukuma  tekstam  jāatbilst  Tabakas  likuma
39.a panta 1. punkta 5) apakšpunktā minētajam marķējumam. Marķējumu veido mazie burti,
izņemot pirmo burtu.

Bezdūmu  nikotīna  izstrādājuma  iepakojuma  vienības  svītrkodu  reglamentē  19.a panta
3. punkta noteikumi.

19.j pants

Citi bezdūmu nikotīna izstrādājumu iepakojuma vienību izskata elementi

Bezdūmu nikotīna izstrādājuma iepakojuma vienībai jābūt šādai:
1) taisna, apaļa cilindra formā;
2) krāsā “Pantone 448 C”; iepakojuma vienības iekšpusē izmantotā krāsa ir “Pantone 448 C”

vai balta;
3) izgatavotai no plastmasas vai kartona ar gludu un matētu virsmu.
Uz bezdūmu nikotīna izstrādājumu iepakojuma vienības iesaiņojumu un noplēšamo lenti

attiecas 19.b panta 4. punkta noteikumi.



19.k pants

Bezdūmu nikotīna izstrādājuma marķējums un cits noformējums

Bezdūmu  nikotīna  izstrādājumi  nedrīkst  būt  krāsoti.  Tiem  ir  gluda,  matēta  virsma  un
viendabīgs sastāvs. 

Bezdūmu nikotīna izstrādājumam, kas iepakots iepriekš sagatavotā dozēšanas vienībā, jābūt
taisnstūra formā. Dozēšanas vienības materiālam jābūt baltam, un uz tā nedrīkst būt nekādas
zīmes.

22.a pants

Aizliegums izcelt marķējumu

Marķējums, kas minēts 3.a līdz 3.c nodaļā, nedrīkst būt treknrakstā, slīprakstā, pasvītrots vai
citādi izcelts.

22.b pants

Izstrādājuma informācijas etiķešu piestiprināšana

Drukāta  marķējuma  vietā  etiķetes,  kas  minētas  Tabakas  likuma  32. panta  3. punktā,
36. panta 4. punktā, 36.b panta 2. punktā un 39.a panta 3. punktā, var piestiprināt iepakojuma
vienībām ar nenoņemamām uzlīmēm.

———
Šis dekrēts stājas spēkā 20xx. gada [diena]. [mēnesis].

Helsinkos [datums]

Ministrs... Vārds, uzvārds

Amats, vārds, uzvārds
 

2


	Sociālo lietu un veselības ministrijas Dekrēts,
	ar ko groza Sociālo lietu un veselības ministrijas Dekrētu par tabakas un saistīto izstrādājumu un to iepakojuma vienību marķējumu un citu noformējumu


